
 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

o činnosti školy 

za školní rok 2023/2024 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Říjen 2024 

Mgr. Martina Černá v.r., ředitelka školy 

Mgr. Ivana Lišková v.r., předsedkyně Školské rady 

 

 

 

 

 

 



 SZŠ DĚČÍN  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023/2024 

Str. 2 

 

OBSAH: 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ........................................................................................................................................ - 1 - 

1. ÚVODNÍ SLOVO .............................................................................................................................. - 3 - 

2. CHARAKTERISTIKA ŠKOLSKÉHO ZAŘÍZENÍ ...................................................................................... - 4 - 

3. ÚDAJE O PRACOVNÍCÍCH ŠKOLY: ................................................................................................... - 4 - 

4. DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ: .................................................................... - 6 - 

5. ŠKOLSKÁ RADA: .............................................................................................................................. - 7 - 

6. POČTY ŽÁKŮ (stav k 30. 9. 2023) ................................................................................................... - 7 - 

7. PŘEHLED VZDĚLÁVACÍCH OBORŮ A PROGRAMŮ .......................................................................... - 8 - 

8. VÝSLEDKY VÝCHOVY A VZDĚLÁVÁNÍ .............................................................................................. - 8 - 

9. PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ.......................................................................................................................... - 11 - 

10. HOSPITAČNÍ A KONTROLNÍ ČINNOST ...................................................................................... - 12 - 

11. VÝCHOVNÉ PORADENSTVÍ ....................................................................................................... - 12 - 

12. AKCE A AKTIVITY ŠKOLY ........................................................................................................... - 14 - 

13. SOUTĚŽE .................................................................................................................................. - 15 - 

15. SPOLUPRÁCE SE ZAMĚSTNAVATELI A SOCIÁLNÍMI PARTNERY ............................................... - 16 - 

16. DOBROVOLNICKÁ A CHARITATIVNÍ ČINNOST ......................................................................... - 17 - 

16. MEZINÁRODNÍ AKTIVITY .......................................................................................................... - 17 - 

17. SPOLUPRÁCE S ODBOROVOU ORGANIZACÍ ............................................................................ - 17 - 

18. CENTRUM VZDĚLÁVÁNÍ – C+ ................................................................................................... - 18 - 

19. STUDENTSKÁ RADA ................................................................................................................. - 18 - 

20. ZDRAVOTNICKÁ ŠKOLA DĚČÍN, zapsaný spolek ....................................................................... - 19 - 

21. PROJEKTOVÁ ČINNOST ............................................................................................................ - 19 - 

22. PŘEHLED HOSPODAŘENÍ ŠKOLY .............................................................................................. - 19 - 

23. ZÁVĚR VÝROČNÍ ZPRÁVY ......................................................................................................... - 20 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 SZŠ DĚČÍN  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023/2024 

Str. 3 

 

1. ÚVODNÍ SLOVO 

 

I ve školním roce 2023/2024 si škola zachovává své postavení menší státní školy. Stále zřetelněji se ukazují 

výhody školy tohoto typu, kde žák není anonymním žákem. Ve škole panuje přátelské prostředí. Škola se snaží 

vytvořit podmínky pro to, aby každý žák dosáhl vzdělání dle svých schopností a možností. Škola se snaží 

vychovat ze svých žáků kompetentní odborně vzdělané a zodpovědné občany.  I v tomto školním roce 

pokračoval zvyšující se zájem o obor praktická sestra jak v denním, tak dálkovém studiu.  

V tomto školním roce nebyl otevřen žádný 1. ročník dálkového studia. Důvodem je jak prostorová kapacita 

školy a zvyšující se zájem o denní studium v souvislosti s demografickým vývojem, tak i pohled ČŠI na dálkové 

studium. Kvůli opakovaným špatným výsledkům žáků dálkového studia u MZ, byla škola opakovaně šetřena 

ČŠI.  

Škola je Fakultní školou Fakulty zdravotnických studií UJEP. Spolupracujeme v rámci souvislých praxí studentů 

magisterského studia Učitelství, zapojili jsme se do přípravy projektu zaměřeného na vzdělávání učitelek 

odborných předmětů. 

Škola se zapojila do pilotního ověřování souběhu oborů 53-41-H/01 Ošetřovatel a 53.41-M/03 Praktická 

sestra. V rámci pilotního ověřování bude žákům 3. ročníku umožněno složení závěrečné zkoušky a získání 

výučního listu. V případě neúspěchu pokračuje žák dále ve studiu 4. ročníku.  V letošním školním roce jsem 

se zúčastnili cvičného testu a skutečných ústních zkoušek v rámci JZZZ oboru Ošetřovatel na VOŠ a SZŠ 

Liberec.  

 Škola řeší opakovaně havarijní stav budovy.  V průběhu školního roku a v návaznosti na jmenování nového 

ředitele VOŠ a SPŠ Děčín, bylo zřizovatelem oznámeno, že škola by se měla po ukončení rekonstrukce 

přesunout do budovy ČSL. armády.  

Vzhledem k vládou stanovenému snížení PhMax o 5 % bylo nutné provést analýzu lidských zdrojů, počtu žáků 

a počtu žáků ve skupinách. Výsledkem byla nutnost snížení úvazků o celé 2 úvazky od záři 2024. Toto snížení 

se dotklo 1 učitelky odborných předmětů a 1 učitelky všeobecně vzdělávacích předmětů. Těmto učitelkám 

bylo vyplaceno odstupné. 

Současně jedna učitelka odborných předmětů požádala od odchod do předčasného starobního důchodu. Bylo 

vyhlášeno výběrové řízení na tuto pozici, na které se nikdo nepřihlásil.  

Celkově hodnotíme atmosféru ve škole jako pozitivní, podařilo se stabilizovat a částečně obměnit 

pedagogický sbor a nepedagogické pracovníky. Ve škole neevidujeme žádná závažná porušení.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 SZŠ DĚČÍN  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023/2024 

Str. 4 

 

2. CHARAKTERISTIKA ŠKOLSKÉHO ZAŘÍZENÍ 

 

Název školy:  Střední zdravotnická škola, Děčín, Čsl. Mládeže 5/9, 

příspěvková organizace 

Adresa školy:    Střední zdravotnická škola 

      Čsl. Mládeže 5/9, Děčín IV – Podmokly 

      405 02 Děčín 

 

IČ:      00673781 

 

Zřizovatel:     Ústecký kraj 

      Velká Hradební 3118/48 

      400 02 Ústí nad Labem 

 

 

Ředitelka školy:    Mgr. Martina Černá  

Statutární zástupce ŘŠ:   Ing. Tomáš Zíka  

Zástupce pro  

ekonomicko-technický úsek:  Mgr. Jan Šedivý  

Vedoucí oboru  

Praktická sestra:     PhDr. Pavla Turková 

Sociální činnost    Mgr. Dita Wimmerová 

 

Kontakt:     Tel.  412 709 351 

      E-mail: szsdecin@szsdecin.cz 

      www.szsdecin.cz 

 

Škola byla zařazena do sítě škol dne 1. 9. 1996 rozhodnutím MŠMT ČR č. j. 320-02-02-1996-51  

Identifikátor právnické osoby: 600 019 683 

 

3. ÚDAJE O PRACOVNÍCÍCH ŠKOLY: 

 

SLOŽENÍ PŘEDMĚTOVÝCH KOMISÍ  

Předmětová komise cizích jazyků – CIJ (ANJ, NEJ) 

Černá Martina Mgr., Fridrich Radek Mgr, Jetmarová Jitka Mgr., Kroupová Miloslava PhDr., Pavlisová Lucie, 

Sádovská Šárka Mgr, Trnka Ondřej 

Vedoucí předmětové komise: Fridrich Radek Mgr 

 

Předmětová komise humanitních předmětů – HUM (ČJL, DEJ, OBN) 

Fridrich Radek Mgr, Jetmarová Jitka Mgr., Kroupová Miloslava PhDr., Molnár Jakub Mgr., Zajíc Pavel Ing.  

Vedoucí katedry: Molnár Jakub Mgr.  

 

Předmětová komise tělesné výchovy a sportu - (TEV, LVVZ, STK) 

Heřmánková Bára Mgr., Šedivý Jan Mgr., Zajíc Pavel Ing. 

Vedoucí katedry: Šedivý Jan Mgr.  

 

 

 

mailto:szsdecin@szsdecin.cz


 SZŠ DĚČÍN  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023/2024 

Str. 5 

 

Předmětová komise   přírodovědní – PRV (BIO, ZDN.FYZ, CHE, MAT, EK, IKT) 

Brožová Blanka Mgr., Lavičková Jana Mgr., Molnár Jakub Mgr. Michálek Martin Ing, Zajíc Pavel Turková 

Pavla PhDr., Zíka Tomáš Ing., Kroupa Vladimír Ing. (ext.) 

Vedoucí katedry: Lavičková Jana Mgr. 

 

Předmětová komise   ošetřovatelství – OSE (PRP, OSE, OSN, KLO, SOM, MEH, OCHR) 

Adamcová Irena Mgr., Bejvlová Zdena Mgr., Brožová Blanka Mgr., Chýlková Ivana Mgr., Kalinová Lucie 

Mgr. Korňutová Renata Mgr.)., Krčmářová Kamila Mgr., Kryvucká Natalia Bc., Možná Lucie Mgr., Pešková 

Anna Mgr., Procházková Alena Mgr., Stránská Jana PhDr., Štroblová Jitka Mgr., Turková Pavla PhDr., 

Wimmerová Dita Mgr.,  

Vedoucí katedry: Turková Pavla PhDr. 

 

Předmětová komise   psychologie a komunikace – PSK (PSG, KOM, OSV) 

Brožová Blanka Mgr., Lišková Ivana Mgr., Stránská Jana PhDr., Wimmerová Dita Mgr.,  

Vedoucí katedry: Lišková Ivana Mgr., 

 

Předmětová komise   sociálních služeb a pečovatelství – SSP (PED, ŘKS, VČA, SOD, PEČ, PEK) 

Bejvlová Zdena Mgr., Horynová Radmila Mgr., Krčmářová Kamila Mgr. Možná Lucie Mgr., Trnka Ondřej,  

Šedivý Jan Mgr., Wimmerová Dita Mgr. 

Vedoucí katedry: Wimmerová Dita Mgr. 

 

TECHNICKO-HOSPODÁŘŠTÍ PRACOVNÍCI:  

 

Hlavní účetní školy:    Vendula Zdražilová   

od 1. 1. 2024 Ing. Michaela Chudobová Bošanská 

Ekonomka školy/správce rozpočtu:  Vendula Zdražilová  

      od 1. 1. 2024 Ing. Michaela Chudobová Bošanská 

 

Tajemnice školy:    Helena Zemanová  

Správce budovy/školník   Ota Petrů 

Správce skladu, archiv, uklízečka  Monika Stočesová 

Uklízečky:     Petra Schejbalová, Kateřina Zittová 

  

 

 

PRACOVNÍ POVĚŘENÍ:  

 

Výchovný poradce:  Ing. Tomáš Zíka 

Metodik prevence:  Mgr. Lucie Možná 

Koordinátor ICT:  Ing. Tomáš Zíka/Mgr. Jakub Molnár 

Koordinátor ŠVP:  Mgr. Jakub Molnár 

Správce sítě:  Jan Masojídek  

 

 

 

 

 

 



 SZŠ DĚČÍN  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023/2024 

Str. 6 

 

4. DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ: 
 

 Název školení/kurzu Pořadatel Účastník Číslo akreditace 

1. 
Workshop Českého národního korpusu 

(digitální kompetence v ČJ) 
FF UK Molnár bez akreditace 

2. Kurz Němčiny Městská knihovna Děčín Chýlková bez akreditace 

3. Kurz Angličtiny Městská knihovna Děčín Korňutová bez akreditace 

4. Dva dny s didaktikou biologie PF UK Bradáčová 
MSMT-21810/2022-

2-812 

5. Jak učit a naučit  Tvořivá škola Wimmerová bez akreditace 

6. Základní kurz školního snowboardingu  BP vzdělávání Heřmánková 22711/2020-1 

7. Formativní hodnocení v práci učitele 1 
Reading and writing for 

critical thinking 
Šedivý 13327/2021-4-497 

8. Kurz Angličtiny Městská knihovna Děčín Pešková bez akreditace 

9. 
PHmax, jeho změny a finanční výkaznictví v 

roce 2024 

SEMINARIA - Vědomosti 

pro rozvoj 
Zíka bez akreditace 

10. Formativní hodnocení v praxi LANGMaster Wimmerová 
  MŠMT 14644/2022-

4-517 

11. Škola a vše kolen ní Pasparta Lišková MSMT-398/2023-3 

12. 
Konzultační seminář pro školní maturitní 

komisaře 
NPI Lišková bez akreditace 

13. 
Jak zvládat stresové situace a nedospět k 

vyhoření 
LANGMaster Lišková 

   MŠMT 

7694/2021-4-275 

14. 
Umělá inteligence: Jak na ilustrace pro 

učitele 
EDUALL Korňutová bez akreditace 

15. Inovativní metody ve výuce EDUALL Korňutová bez akreditace 

16. Seminář pro PMZK NPI ČR Ústí nad Labem Pešková DVPP č.j. 32916/2017 

17. Zdravotní úkony ve školách Seminaria, s.r.o Šedivý bez akreditace 

18. Osvědčení studium pedagogiky Zařízení pro DVPP Teplice Pešková 
MŠMT 16142/2019-

1-640   

19. Co dokáže medicína v rukách zdravotníků IKEM Praha Chýlková ČAS/212/2024 

20. 
Nové metody práce učitele – aktivizující 

formy výuky na ZŠ a SŠ 
LANGMaster Korňutová 

MŠMT 8999/2023-2-

332 

21. 
Nové metody práce učitele – aktivizující 

formy výuky na ZŠ a SŠ 
LANGMaster Kalinová 

MŠMT 8999/2023-2-

332 

22. 
Nové metody práce učitele – aktivizující 

formy výuky na ZŠ a SŠ 
LANGMaster Procházková 

MŠMT 8999/2023-2-

332 

23. Kamery ve školách – pro a proti 
SEMINARIA – Vědomosti 

pro rozvoj 
Šedivý bez akreditace 

24. Canva pro střední školy Než zazvoní Kalinová 
MSMT- 14547/2021-

4-540 

25. 
Pořizování fotografií, videozáznamů, mobily 

a chytré hodinky ve školách 
Academy Education, s.r.o. Zíka MŠMT-38108/2019-1 

26. Osvědčení studium pedagogiky Zařízení pro DVPP Teplice Korňutová 
MŠMT 592/02022-1-

114 

27.  Žáci se SVP na střední škole QANAQ  s.r.o Celý sbor 
MŠMT-8358/2023-4-

410 

 

 

 

 



 SZŠ DĚČÍN  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023/2024 

Str. 7 

 

5. ŠKOLSKÁ RADA: 

 

Složení školské rady: 

 

Mgr. Lišková Ivana   zástupkyně pedagogických pracovníků školy, předsedkyně ŠR 

Mgr. Šárka Oberländer  zástupkyně zřizovatele   

Mgr. Danuše Tomášková  zástupkyně zřizovatele  

Ivana Říhová   zástupkyně nezletilých žáků 

Klaudie Malá   zástupkyně zletilých žáků 

Mgr. Jakub Molnár   zástupce pedagogických pracovníků školy    

    

Jednání školské rady proběhlo prezenčně v prosinci 2023 a v červnu 2024. Výroční zpráva byla projednána 

per-rolam.  

 

 

6. POČTY ŽÁKŮ (stav k 30. 9. 2023) 

 

Podle tříd:  

 

   Třídní učitel Žáků Chlapci Dívky 

1 1.S Mgr. Dita Wimmerová 32 2 30 

2 1.PA Mgr. Lucie Pavlisová 28 3 25 

3 1.PB Mgr. Radek Fridrich 29 3 26 

4 2.K Mgr. Jitka Jetmarová 31 7 24 

5 2.P Ondřej Trnka  28 6 22 

6 3.K Mgr. Jana Lavičková 26 2 24 

7 3.P Ing. Pavel Zajíc  24 1 23 

8 4.K Mgr. Jakub Molnár  27 0 27 

9 4.P Mgr. Blanka Brožová  27 5 22 

 denní studium  252 29 223 

1 2.V Mgr. Renáta Korňutová  19 3 16 

2 3.V Mgr. Lucie Možná 20 4 16 

3 4.V Mgr. Ivana Chýlková 17 1 16 

4 5.V Mgr. Anna Pešková 16 3 13 

5 2.DS Mgr. Radka Horynová 11 1 10 

6 3.DS Mgr. Radek Fridrich 12 0 12 

7 4.DS Mgr. Ivana Lišková 7 0 7 

8 5.DS Mgr. Ivana Lišková 7 1 6 

9 2.M Mgr. Kamila Krčmářová  13 0 13 

10 3.M Mgr. Zdeňka Bejvlová 15 1 14 

 dálkové studium 137 14 123 

 CELKEM 389 43 346 

 

Ve školním roce došlo k nárůstu počtu žáků denního studia o 33 žáků, tj. jednu třídu. Naopak došlo ke snížení 

tříd i žáků dálkového studia.   

 

 



 SZŠ DĚČÍN  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023/2024 

Str. 8 

 

Podle oborů denní studium: 

 1.PA 1.PB 1.S 2.K 2.P 3.K 3.P 4.K 4.P CELKEM 

Praktická sestra 28 29  18 28 7 24 18 27 179 

Sociální činnost   32 13  19  9  73 

CELKEM  252 

 

7. PŘEHLED VZDĚLÁVACÍCH OBORŮ A PROGRAMŮ 

 

Ve školním roce 2023/2024 byly realizovány tyto vzdělávací programy: 

 

Kód Název Délka  Druh vzdělávání 
Forma 

vzdělávání 

53-41-M/03 Praktická sestra 4 PS Střední s maturitní zkouškou Denní 

53-41-M/03 Praktická sestra 5 PS Střední s maturitní zkouškou Dálková 

53-41-M/03 Praktická sestra 3 PS 

Zkrácené studium pro získání 

středního odborného vzdělání 

s maturitní zkouškou  

Dálková 

75-41-M/01 Sociální činnost 4 SČ Střední s maturitní zkouškou Denní 

75-41-M/01 Sociální činnost 5 SČ Střední s maturitní zkouškou Dálková 

 

Praktická výuka vzdělávacího oboru praktická sestra je smluvně zajištěna v Nemocnici Děčín na oddělení 
chirurgie (stanice B, C, D), interním (stanice muži a ženy), neurologickém, gynekologicko-porodnickém, 
dětském a ORL.  Žáci a žákyně se na všech jednotkách seznamovali pod vedením odborných učitelek se 
specifikou daného pracoviště a s realizací individualizované ošetřovatelské péče. Na všech ošetřovacích 
jednotkách probíhala výuka ve spolupráci s vrchními, staničními a směnnými sestrami. Provozní záležitosti 
byly s jednotlivými staničními sestrami řešeny dle potřeby v průběhu celého školního roku. Spolupráci na 
všech odděleních lze hodnotit jako velmi dobrou. 
 
Praktická výuka a odborná praxe vzdělávacího oboru sociální činnost byla smluvně zajištěna v zařízeních 
Centra sociálních služeb Děčín a dalších zařízeních sociálního typu. 
 

8. VÝSLEDKY VÝCHOVY A VZDĚLÁVÁNÍ  

 

Celkový prospěch a absence ve škole za I. pololetí školního roku 2023/2024 

Třída Třídní učitel 

Žáků Prospěch Chování Absence 

C
el

ke
m

 

C
h

la
p

ců
 

D
ív

ek
 

Celkový Ø 

V
el

m
i d

o
b

ré
 

U
sp

o
ko

jiv
é

 

N
eu

sp
o

ko
jiv

é
 

ve třídě 

V
yz

n
am

en
án

í 

P
ro

sp
ěl

 

N
ep

ro
sp

ěl
 

N
eh

o
d

n
o

ce
n

 

N
eh

o
d

n
o

ce
n

o
 

P
rů

m
ěr

 t
ří

d
y 

C
el

ke
m

 

O
m

lu
ve

n
á 

N
eo

m
lu

ve
n

á 

Σ CH D PV P N NH NH Ø 1 2 3 Σ O N 

1.S Mgr. Dita Wimmerová 30 2 28 8 20 2 0 0 1,74 30 0 0 1342 1342 0 

1.PA Mgr. Lucie Pavlisová 28 3 25 6 16 5 1 5 1,91 28 0 0 1756 1756 0 

1.PB Mgr. Radek Fridrich 29 3 26 2 21 6 0 0 2,12 29 0 0 1556 1534 22 

2.K Mgr. Jitka Jetmarová 31 7 24 3 25 3 0 5 1,94 31 0 0 2122 2119 3 



 SZŠ DĚČÍN  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023/2024 

Str. 9 

 

2.P Ondřej Trnka 28 6 22 9 18 1 0 0 1,56 28 0 0 1406 1406 0 

3.K Mgr. Jana Lavičková 25 2 23 9 16 0 0 0 1,60 25 0 0 1869 1869 0 

3.P Ing. Pavel Zajíc 24 1 23 10 13 0 1 2 1,79 24 0 0 1944 1942 2 

4.K Mgr. Jakub Molnár 27 0 27 13 14 0 0 0 1,57 27 0 0 1660 1653 7 

4.P Mgr. Blanka Brožová 27 5 22 9 17 1 0 0 1,88 27 0 0 1686 1679 7 

2.V Mgr. Renáta Korňutová 20 3 17 1 12 6 1 14 2,25 0 0 0 626 626 0 

3.V Mgr. Lucie Možná 18 2 16 2 10 4 2 10 1,99 0 0 0 426 426 0 

4.V Mgr. Ivana Chýlková 14 1 13 0 10 4 0 2 2,39 0 0 0 355 355 0 

5.V Mgr. Anna Pešková 15 3 12 1 11 3 0 2 2,26 0 0 0 298 298 0 

2.DS 
Mgr. Bc. Radmila Horynová, 

DiS. 
8 1 7 2 2 3 1 13 2,20 0 0 0 245 245 0 

3.DS Mgr. Radek Fridrich 12 0 12 7 4 1 0 0 1,44 0 0 0 192 192 0 

4.DS Mgr. Ivana Lišková 7 0 7 0 7 0 0 0 1,92 0 0 0 140 140 0 

5.DS Mgr. Ivana Lišková 5 1 4 0 5 0 0 0 2,29 0 0 0 178 178 0 

2.M Mgr. Kamila Krčmářová 12 0 12 7 5 0 0 0 1,35 0 0 0 143 143 0 

3.M Mgr. Zdeňka Bejvlová 14 1 13 7 6 1 0 0 1,52 0 0 0 178 178 0 

Tříd: 

19 
Celkem / Počet 374 41 333 96 232 40 6 53 1,88 249 0 0 18122 18081 41 

 

Celkový prospěch žáků a absence ve škole za II. pololetí školního roku 2023/2024: 

Třída Třídní učitel 

Počet žáků Prospěch Chování Absence 

C
el

ke
m

 

C
h

la
p

ců
 

D
ív

ek
 

Celkový Ø 
V

el
m

i d
o

b
ré

 

U
sp

o
ko

jiv
é

 

N
eu

sp
o

ko
jiv

é
 ve třídě 

V
yz

n
am

en
án

í 

P
ro

sp
ěl

 

N
ep

ro
sp

ěl
 

N
eh

o
d

n
o

ce
n

o
 

P
rů

m
ěr

 t
ří

d
y 

C
el

ke
m

 

O
m

lu
ve

n
á 

N
eo

m
lu

ve
n

á 

Σ CH D PV P N NH Ø 1 2 3 Σ O N 

1.S Mgr. Dita Wimmerová 30 2 28 6 22 2 4 1,8 30 0 0 1658 1658 0 

1.PA Mgr. Lucie Pavlisová 28 3 25 6 18 4 36 1,78 28 0 0 2260 2253 7 

1.PB Mgr. Radek Fridrich 29 3 26 2 22 5 11 2,04 29 0 0 1977 1960 17 

2.K Mgr. Jitka Jetmarová 30 7 23 2 26 2 13 1,91 29 1 0 2041 1899 142 

2.P Ondřej Trnka 28 6 22 4 24 0 0 1,64 28 0 0 1465 1465 0 

3.K Mgr. Jana Lavičková 27 2 25 11 16 0 0 1,64 27 0 0 1853 1853 0 

3.P Ing. Pavel Zajíc 24 1 23 7 14 3 13 1,91 24 0 0 1870 1870 0 

2.V Mgr. Renáta Korňutová 18 3 15 0 15 3 6 2,35 0 0 0 359 359 0 

3.V Mgr. Lucie Možná 16 2 14 2 13 1 2 2,02 0 0 0 257 257 0 

4.V Mgr. Ivana Chýlková 14 1 13 0 12 2 7 2,2 0 0 0 303 303 0 

2.DS 
Mgr. Bc. Radmila 

Horynová, DiS. 
7 0 7 3 3 1 0 1,69 0 0 0 99 99 0 

3.DS Mgr. Radek Fridrich 12 0 12 5 5 2 2 1,56 0 0 0 143 143 0 

4.DS Mgr. Ivana Lišková 7 0 7 0 7 0 0 2,04 0 0 0 185 185 0 

2.M Mgr. Kamila Krčmářová 12 0 12 7 5 0 0 1,33 0 0 0 217 217 0 

  Celkem / Počet 282 30 252 55 202 25 94   195 1 0 14687 14521 166 



 SZŠ DĚČÍN  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023/2024 

Str. 10 

 

Celkový prospěch žáků maturitních ročníků a absence ve škole za II. pololetí školního roku 2023/2024: 

 

Třída Třídní učitel 

Počet žáků Prospěch Absence 

C
el

ke
m

 

C
h

la
p

ců
 

D
ív

ek
 

Celkový Ø ve třídě 

V
yz

n
am

en
án

í 

P
ro

sp
ěl

 

N
ep

ro
sp

ěl
 

N
eh

o
d

n
o

ce
n

 

P
rů

m
ěr

 t
ří

d
y 

C
el

ke
m

 

O
m

lu
ve

n
á 

N
eo

m
lu

ve
n

á 

Σ CH D PV P N NH Ø Σ O N 

4.K Mgr. Jakub Molnár 27 0 27 13 12 2 0 1,54 880 879 1 

4.P Mgr. Blanka Brožová 27 5 22 8 19 0 0 1,72 773 773 0 

5.V Mgr. Anna Pešková 14 2 12 0 14 0 0 2,3 69 69 0 

5.DS Mgr. Ivana Lišková 5 1 4 0 5 0 0 2 41 41 0 

3.M Mgr. Zdeňka Bejvlová 14 1 13 6 8 0 0 1,42 99 99 0 

  Celkem / Počet 87 9 78 27 58 2 0   1862 1861 1 

 

Prospěch žáků u maturitní zkoušky ve zkušebním období jaro 2024: 

 

 

 

Společná část = Didaktický test (český jazyk a literatura (CJL), cizí jazyk (CIJ) nebo matematika (MAT) 

s hodnocením uspěl/neuspěl 

 



 SZŠ DĚČÍN  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023/2024 

Str. 11 

 

Profilová část MZ: 

Český jazyk a literatura: Písemná práce (40 % z celkového hodnocení) a ústní zkouška (60% z celkového 

hodnocení) 

Cizí jazyk: Písemná práce (40 % z celkového hodnocení) a ústní zkouška (60% z celkového hodnocení) 

Obor:  

Praktická sestra se skládala z: 

A. praktické zkoušky OSN (Ošetřování nemocných),  

B. ústní zkoušky OSE (Ošetřovatelství) a PSK (Psychologie a komunikace).  

C. nepovinné zkoušky KLO (Klinické obory) / SOM (Somatologie). 

Sociální činnost se skládala z:  

A. praktické zkoušky PEK (Péče o klienty),  

B. ústní zkoušky SPČ (Sociální pedagogika) a PSG (Psychologie). 

C. nepovinné zkoušky PRA (Právo) a ZDN (Zdravotní nauky). 

 

 

9.  PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ 

 

Ve školním roce 2023/2024 bylo přijímací řízení realizováno v souladu s vyhláškou č. 422/2023 Sb., o 

přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři. Přijímací řízení bylo nově realizováno 

jednotně prostřednictvím aplikace Dipsy. Uchazeči mohli podávat přihlášky elektronicky, kdy mohli vyplnit 

všechny údaje elektronicky, a přihlášku elektronicky podat, nebo zcela v listinné podobě nebo byla umožněna 

tzv. hybridní forma. Uchazeči volili v 1. a 2. kole školy do přihlášky dle své preference. Uchazeči měli možnost 

volit 3 školy (resp. 5 škol v případě školy s talentovou zkouškou). Přes počáteční problémy systému, lze 

konstatovat, že přijímací řízení prostřednictvím systému Dipsy bylo jednodušší a většina uchazečů podala 

přihlášku elektronicky 

Termín podání přihlášek stanoven na 20. 2. 2024.  

Výsledky přijímacích zkoušek byly zveřejněny v Dipsy. Nově také uchazeči neodevzdávali zápisové lístky.  

1. kolo JPZ se konalo v 1. a 2. termínu ve dnech 10. a 13. 4. 2024.  

 

Denní studium: 

Kapacita pro přijetí do 1 ročníku oboru Praktická sestra: 50 žáků 

Kapacita pro přijetí do 1. ročníku oboru Sociální činnost: 25 žáků 

Denní studium 

 
 

Vzhledem ke kapacitě školy a zvýšenému zájmu o denní formu studia bylo rozhodnuto, po konzultaci se 

zřizovatelem, neotvírat žádné 1. ročníky dálkového studia.  

 

 

 

 

1. 2. 3. 4. 1 2. 3.
53-41-M/03 

Praktická sestra
50 44 38 31 1 114 38 12 15 14 5 34 12

75-41-M/01 
Sociální činnost

25 18 24 14 0 56 16 9 4 8 9 21 9

celkem přijato

1.kolo 2.kolo

Priorita na přihlášcePriorita na přihlášce
kapacitapřijatoKapacita celkem



 SZŠ DĚČÍN  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023/2024 

Str. 12 

 

10. HOSPITAČNÍ A KONTROLNÍ ČINNOST 

 

Kontrolní činnost  

Kontrolní činnost vedení školy probíhala podle plánu v průběhu celého školního roku a zaměřila se v 

pedagogické práci zejména na následující oblasti:  

• dodržování rozvrhu hodin, dodržování dozorů a pohotovostí,  

• plnění ŠVP a tematických plánů v jednotlivých předmětech a třídách,  

• dodržování školního řádu, dodržování BOZP a PO,  

• vedení základní pedagogické dokumentace (třídní knihy, deníky evidence odborného výcviku, 
katalogy, katalogové listy atd.),  

• zapisování průběžné klasifikace do systému ŠKOLA ONLINE,  

• okruhy pro ústní a praktické maturitní zkoušky v profilové části maturitní zkoušky,  

• dodržování pořádku v kmenových a odborných učebnách,  

• součástí kontrolní činnosti bylo i řešení stížností, 

• kontrolní činnost je prováděna také u dálkového studia.  
 

 

Kontrolní činnost zřizovatele 

 

Dne 8. 12. 2023 byla provedena svodným odborem veřejnosprávní kontrola na místě. Předmětem kontroly 

byla ve smyslu § 11 odst. 4 písm. c) a § 19 odst. 2 zákona        č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole opatření 

přijatá k odstranění nedostatků uvedených ve Zprávě o odstranění nedostatků ze dne 20.1.2023.  Kontrola 

neshledala žádné pochybení. 

 

Hospitační činnost 

Hospitační činnost byla prováděna vedením školy a vedoucími předmětových komisí.  

Celkem bylo provedeno 22 hospitací.  

 

Inspekční činnost ČŠI  

Škola je zapojena od listopadu 2023 do projektu NPI a ČŠI Pilot 14 (nově Kompas). V rámci zapojení do tohoto 

projektu byla realizovány 2 schůzky vedení školy a vedení NPI a inspektorky ČŠI za účelem sledování pokroku. 

Jedna schůzka byla realizován. prezenčně, jedna schůzka prostřednictvím MS Teams. 

 

11. VÝCHOVNÉ PORADENSTVÍ  

  

A) Záznam činnosti výchovného poradce – Ing. Tomáš Zíka 

 

Září: 

• Dotazníkové šetření pro žáky 1. ročníku – zdroje a kvalita informací o SZŠ, podchycení žáků se 
SVP. 

• Vyhodnocení dotazníků pro žáky 1. ročníku. 

• Seznámení vyučujících se stále platnými Doporučeními. Seznámení potvrdili podpisem 

• Zpráva z PPP Ústeckého kraje / Děčín – žák 2.K. Předtím telefonická konzultace. Informován 
TU a ostatní vyučující.  

 
Říjen: 

• Zpráva z PPP Ústeckého kraje / Děčín – žák 1.S. Předtím telefonická konzultace. Informován 
TU a ostatní vyučující.  



 SZŠ DĚČÍN  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023/2024 

Str. 13 

 

• Zpráva z PPP Ústeckého kraje / Děčín – žák 1.S. Předtím telefonická konzultace. Informován 
TU a ostatní vyučující.  

• Zpráva z PPP Ústeckého kraje / Děčín – žák 1.PB. Předtím telefonická konzultace. Informován 
TU a ostatní vyučující.  

• Vyplnění dotazníku k uzpůsobení MZ a dotazníku k prodloužení doporučení – žák 4.P. 

• Zpráva z PPP Ústeckého kraje / Děčín – žák 1.PA. Předtím telefonická konzultace. Informován 
TU a ostatní vyučující.  

 
Listopad: 

• Zpráva z PPP Ústeckého kraje / Děčín – žák 4.P. Předtím telefonická konzultace. Informován 
TU a ostatní vyučující.  

• Zpráva z SPC při Speciální ZŠ, Speciální MŠ a Praktické škole/ Děčín – žák 3.K. Předtím 
telefonická konzultace. Informován TU a ostatní vyučující.  

 
Prosinec: 

• Zpráva z PPP Ústeckého kraje / Teplice – žák 3.P. Předtím telefonická konzultace. Informován 
TU a ostatní vyučující.  

• Zpráva z PPP Ústeckého kraje / Ústí nad Labem – žák 2.P. Předtím telefonická konzultace. 
Informován TU a ostatní vyučující.  

 
Leden: 

• Zpráva z PPP / Česká Lípa – žák 1.PB. Předtím telefonická konzultace. Informován TU a ostatní 
vyučující.  
 

 
Únor: 

• Zpráva z PPP Ústeckého kraje / Děčín – žák 1.S. Předtím telefonická konzultace. Informován 
TU a ostatní vyučující.  

 
Březen: 

• Dotazníkové šetření pro žáky 4. ročníku – plány po ukončení studia (další studium, 
zaměstnání, jiné možnosti). 

• Vyhodnocení dotazníků pro žáky 4. ročníku. 

• Potvrzování přihlášek na VOŠ a VŠ. 
 
Duben: 

• Potvrzování přihlášek na VOŠ a VŠ. 
 
Květen: 

• Porada kariérních poradců. 

• Porada výchovných poradců. 

• Potvrzování přihlášek na VOŠ a VŠ – viz příloha. 

• Zpráva z PPP / Děčín – žák 3.P. Předtím telefonická konzultace. Informován TU a ostatní 
vyučující.  

 
Červen: 

• Dotazníkové šetření pro žáky 1. ročníku – dojmy po 1. roce. 

• Vyhodnocení dotazníků pro žáky 1. ročníku. 

• Vypracování každoročních zpráv pro PPP. 
 
Červenec: 

• Zpráva z PPP / Děčín – žák 1.PA. Předtím telefonická konzultace. Informován TU a ostatní 
vyučující.  

  



 SZŠ DĚČÍN  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023/2024 

Str. 14 

 

Záznam činnosti metodika prevence – Mgr. Lucie Možná 
 
Vzdělávací aktivity ŠMP: 

• Úzká spolupráce s okresním metodikem prevence (Mgr. Jakub Kureš) a PPP Děčín 

• Září 2023–červen 2024 - Dobíhající specializační studium pro ŠMP (16 hod měsíčně) 

• 14.09.2023 - Vzdělávací program pro metodiky prevence: Aktivní návykové látky ve škole (4 
hod) - 26.09.2023 - Online přednáška pro metodiky prevence na téma: Drogy ve školách (2 
hod) 

• 11.10.2023 - Vzdělávací program pro metodiky prevence: Základy krizové komunikace ve 
školách (4 hod) 

• 27.11.2023 - Vzdělávací program pro pedagogy: Komunikace s agresivním rodičem (2 hod) 

• Leden–květen 2024 - Akreditovaný vzdělávací program Základy krizové intervence pro 
pedagogické pracovníky (40 hod) 

 
Aktivity primární prevence 

• 02.10.2023 - Sociologické panelové šetření žáků 1.ročníků (3 hod) 

• 10.10.2023 - Pracovníci školy byli poučeni o podmínkách a postupech při volání RZP žákům 

(1 hod) 

• 24.04.2024 - Filmový dokument V síti, na téma zneužívání dětí na internetu (3 hod) 

• 06.06.2024 - Beseda na téma vztahy ve třídách vedená okresním metodikem prevence (3 

hod) 

 

Další činnosti ŠMP 

• Během školního roku byla poskytnuta řada krizových intervencí žákům i pedagogům (14x). 

• Proběhla řada pohovorů s žáky i zákonnými zástupci (více než 10x). 

• Proběhla řada osobních i telefonických konzultací se zákonnými zástupci (16x). 

• Během školního ruku byla, v rámci prevence, metodicky vedena informační činnost směrem 

k žákům, zákonným zástupcům i pedagogům. 

 Ve školním roce 2023/2024 jsme zaznamenali tyto projevy rizikového chování: 

• Konflikty mezi žáky 

• Kouření 

• Úzkostné stavy 

• Sebepoškozování 

Výše uvedené projevy rizikového chování tak budou stěžejní při tvorbě preventivních aktivit pro nadcházející 

školní rok. 

 

 

12.  AKCE A AKTIVITY ŠKOLY 

 

Datum akce Název akce 

11 - 13..09.2023   Adaptační kurz - 1.S + 1.PA + 1.PB 

13.09.2023 Cvičení IZS - 4.P + 4.K(SČ) 

18.09.2023 Srdíčkový den - 2.K 

18.09.2023 BOZP v DS - 4.DS + 5.DS 

20.09.2023 BOZP ve Valerie HC - 3.K (SČ) 

27.09.2023 Projektový den cizích jazyků 

09.10.2023 Bílá pastelka Ústí nad Labem - 1.S 

08.11.2023 Divadlo DC - 2.R 

04.12.2023 Exkurze – Speciální ZŠ Bynov – Projekt: První pomoc 



 SZŠ DĚČÍN  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023/2024 

Str. 15 

 

07.12.2023 Olympiáda z NEJ - 2./3.K(NEJ) 

13.12.2023 Exkurze – Drážďany - 2.K(NEJ)+3.K(NEJ) 

19.12.2023 Filmové představení - 2. a 3. ročník – CJL 

12.01.2024 Exkurze – Slunečnice + Fokus Labe - 3.K(SČ) 

15.01.2024 Přednáška – Nemocnice Česká Lípa - 3.P/3.K(SČ) 

15.01.2024 Přednáška – Nemocnice Česká Lípa - 4.P/4.K(SČ) 

31.01.2024 Soutěž PRP - 3.R(PS) 

01.02.2024 Soutěž PRP - 3.R(PS) 

08.02.2024 Exkurze – Den otevřených dveří na UJEP - 4.R 

20.02.2024 Exkurze – Terapie sdílením ÚL - 1.S 

26.02. - 01.03. 2024  Lyžařský výcvikový kurz - 1.R 

27.02.2024 Divadelní představení v NEJ - 2.K 

28.02.2024 Psycho. olympiáda 

05.03.2024 Exkurze – Speciální ZŠ Bynov - 2.K(SČ) 

06.03.2024 Den zdraví – Česká Kamenice - 2.K(vybraní žáci) 

15.03.2024 Den recyklace na FŽP UJEP - 1.S 

08.04.2024 Divadelní představení - 1.PA + 1.PB 

11.04.2024 Exkurze – Hospic Litoměřice - 3.P+3.K(SČ) 

24.04.2024 

Exkurze – Prohlídka nového chirurgického oddělení v Nemocnici 

DC 

25.04.2024 Exkurze – Psychiatrická nemocnice Horní Beřkovice - 3.P+3.K(PS) 

26.04.2024 Exkurze – DOZP Kytlice - 3.P+3.K(PS) 

26.04.2024 Exkurze – ZOO Děčín - První pomoc ve spolupráci s ČK - 3.K(SČ) 

03.05.2024 Exkurze – Kino ÚL – Tancuj Matyldo - 1.S, 2.K(SČ), 3.K(SČ) 

15.05.2024 Kytičkový den - 2.P 

15.05.2024 Exkurze – Charita Česká Kamenice - 3.K(SČ) 

16.05.2024 

Exkurze – Nové chirurgické oddělení Nemocnice DC - 

3.P+3.K(PS)  

17.05.2024 Exkurze – FZS UJEP ÚL - 3.P+3.K(PS) 

24.05.2024 Exkurze – Asistence na akci ČČK - 3.K(SČ) 

06.06.2024 Přednáška odborníka z PPP - 1.PA 

06.06.2024 Přednáška odborníka z PPP - 1.PB 

06.06.2024 Přednáška odborníka z PPP - 1.S 

10.06.2024 

Výukový program Base Camp – klimatická hra programu "EKO 

škola" - 1.S 

17. - 21. 06. 2024 Kurz sportovních aktivit - 2.K + 2.P 

24.06.2024 Burza učebnic 

24.06.2024 Zhodnocení odborné praxe - 3.P + 3.K(PS) 

 

 

13. SOUTĚŽE 

 

 
Název akce Pořadatel 

Datum 

konání 

Účastníci Umístění 

 

Žáci   

1. 
Okresní kolo volejbalu 

dívek 
ŠSK při EOA Děčín 13.12.2023 

Picková (1.PB), 

Novotná (1.PB), 

Přibylová (1.PA), 

Burtseva (1.PA), 

Rychtecká (1.S), 

6. místo 



 SZŠ DĚČÍN  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023/2024 

Str. 16 

 

Kučerová (1.S), 

Kouřilová (2.P), 

Poláčková (3.P), 

Pešková (3.P) 

2. 
Školní kolo soutěže 

PRP 
SZŠ Děčín 01.02.2024 3.P a 3.K  

1. místo z 

3.K družstvo  

3. 

Školní kolo 

Psychologické 

olympiády 

SZŠ Děčín 28.02.2024 

N.Drnková (2.K), 

A.Ingerová (2.K), 

Z.Boříková (2.P), 

Z.Cihlářová 

(2.P),K.Pavluková 

(3.K), N.Šusterová 

(3.K), D.Skalická 

(3.P), T.Stehnová 

(3.P) 

Pavluková, 

Drnková, 

Skalická 

4. 

Regionální kolo 

Psychologické 

olympiády 

SZŠ Chomutov 14.03.2024 

Nela Drnková (2.K), 

Klára Pavluková 

(3.K) 

bez 

umístění na 

1.-3. místě 

5. 
Regionální soutěž 

první pomoci 
SZŠ Děčín 21.03.2024 

3. K -  Klaudie 

Malá, Kateřina 

Blanárová, 3. P - 

Melánie 

Posejpalová, Jana 

Muchnová 

3. místo 

 

• Děčínský laický záchranář – soutěž první pomoci pro ZŠ  
   (PhDr. Pavla Turková) 

Soutěž pro základní školy se konala 21. 2. 2024 v prostorách OC Korál. Soutěže se zúčastnilo 7 družstev 
základních škol z okresu Děčín.  
 

• 7. ročník regionální soutěž SZŠ v  poskytování první pomoci  
        (PhDr. Pavla Turková) 

21.3. 2024 se konala regionální soutěž první pomoci v prostorách OC Pivovar  
Celkem se zúčastnilo 6 družstev z různých středních zdravotnických škol. Akce proběhla za podpory 
Ústeckého kraje, Krajské zdravotní a.s. a Zdravotnické záchranné služby Ústeckého kraje. Poděkování patří 
také odborným učitelkám naší školy, především PhDr. Pavle Turkové.  
Výsledky:  
1.místo  SZŠ Ústí nad Labem 
2. místo  SZŠ Most 
3. místo  SZŠ Děčín  

 

 

15.  SPOLUPRÁCE SE ZAMĚSTNAVATELI A SOCIÁLNÍMI PARTNERY 

 

Krajská zdravotní a.s. 

Poskytuje škole prostory pro výkon odborné praxe oboru Praktická sestra. Dále žákům 2. ročníků oboru 

Praktická sestra poskytuje KZ a.s. 2 uniformy před nástupem na odbornou praxi do nemocnice. Hlavní sestra 

nemocnice je členkou školské rady. KZ a.s. nabízí žákům stipendium od 3. ročníku oboru Praktická sestra. 

Zástupce Nemocnice Děčín se účastní slavnostního předávání maturitního vysvědčení. 



 SZŠ DĚČÍN  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023/2024 

Str. 17 

 

 

Centrum sociálních služeb Děčín p.o. 

Poskytuje škole prostory pro výkon odborné praxe oboru Sociální činnost, zařízení Domu pro seniory 

Kamenická ul. 

 

Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje 

Působí jako odborný garant při soutěžích první pomoci, pracovníci ZZS hodnotí výkony soutěžních týmů na 

jednotlivých stanovištích, ZZS zajišťuje maskování. Škola naopak poskytuje figuranty z řad žáků na cvičeních 

poskytování PP.  

 

Město Děčín 

Škola pravidelně spolupracuje s městem při Vítání občánků, zajišťuje zdravotnický dozor při Městských 

slavnostech a při dalších akcích pořádaných městem a městskými organizacemi. 

 

Fakulta zdravotnických studií UJEP 

Škola spolupracuje s FZS UJEP v rámci poskytování praxí studentům, při náborových akcích apod.  

 

Střední školy v Děčíně 

Škola spolupracuje se všemi SŠ ve městě, poskytuje zdravotnický dozor na akcích ostatních škol, provádí 

školení první pomoci jak pro žáky, tak pro zaměstnance SŠ. Ředitelé školy se pravidelně setkávají.  

 

 

16.  DOBROVOLNICKÁ A CHARITATIVNÍ ČINNOST 

 

17. 9. 2024 Srdíčkový den 

Výtěžek peněz z prodeje magnetů je zaslán organizaci Život dětem na 

podporu dětí se zdravotním znevýhodněním na nákup pomůcek a 

zdravotnického materiálu. 

15. 5. 2024 Kytičkový den 
Výtěžek peněz bude použit na prevenci karcinomu prsu. Peníze byly 

vybrány pro organizaci Liga proti rakovině Praha. 

5. 12. 2023 

Mikulášská 

nadílka 

v Nemocnici s 

Děčín 

Žáci připravili mikulášské překvapení pro pacienty na INT a RHB odd. 

29.2.2024 

Přednáška o 

samovyšetření 

prsů 

Přednáška o Samovyšetření prsů a prevenci ca prsů EOA Děčín 

 

 
16.  MEZINÁRODNÍ AKTIVITY  

Mezinárodní aktivity byly realizovány opět v rámci projektu programu Erasmus+ jako mobility žáků 
v Portugalsku ve městě Braga (6 žáků), ve Španělsku ve městě Barcelona (4 žákyně) a v Německu ve městě 
Lipsko (4. žákyně). Celkem se pracovních stáží v rozsahu 4 týdny zúčastnilo 14 žáků 3. ročníků. Každou 
skupinu žáků doprovázel 1 pedagog po dobu 1 týdne, další 3 týdny byli žáci na pracovní stáži bez 
doprovodného učitele. Ohlasy a zkušenosti jsou velmi pozitivní. 
V červnu 2024 získala škola další finanční prostředky v rámci akreditace v programu Erasmus+ na období 
06/2024 – 08/2025 ve výši 74 000 Eur.  

 

17.  SPOLUPRÁCE S ODBOROVOU ORGANIZACÍ 

Ve škole působí odborová organizace, která se vedením školy spolupracuje. Veškeré úkony a činnosti 
vyplývající z Kolektivní smlouvy, Pracovního řádu apod. jsou s odborovou organizací konzultovány. Na konci 



 SZŠ DĚČÍN  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023/2024 

Str. 18 

 

školního roku proběhly volby nového předsedy školní odborové organizace. Od 1. 7. 2024 došlo ke změně na 
pozici předsedkyně školské organizace. 
 

 

18.  CENTRUM VZDĚLÁVÁNÍ – C+ 

Nabídka Centra vzdělávání C+ se stabilizovala a činnost je převážně směřována ke zdravotnickým a sociálním 
vzdělávacím programům.  
V roce 2023/2024 byly realizovány kurzy první pomoci pro školy a školská zařízení a rekvalifikační kurz pro 
pracovníky v sociálních službách:  
   

  

  
Název akce Objednatel počet osob Datum 

  

1. ELBE CUP 2023 Sportovní klub KTC DC, z.s.   29.09.2023 

2. Kurz 1. pomoci TFLP s.r.o., Hlohovec 9 03.10.2023 

3. Kurz 1. pomoci Bohemia Cargo 17 09.11.2023 

4. Kurz 1. pomoci TFLP s.r.o., Hlohovec 5 28.11.2023 

5. Kurz 1. pomoci TFLP s.r.o., Hlohovec 6 12.12.2023 

6. Vítání občánků Statutární město Děčín   rok 2023 

7. Kurz 1. pomoci EOA Děčín 19 15.01.2024 

8. Kurz 1. pomoci EOA Děčín 18 29.01.2024 

9. Kurz 1. pomoci TFLP s.r.o., Hlohovec 10 01.02.2024 

10. Kurz 1. pomoci EOA Děčín 20 05.02.2024 

11. Kurz 1. pomoci EOA Děčín 18 19.02.2024 

13. 
Kvalifikační kurz pro 

pracovníky v S. SL. 
  10 jaro 2024 

14. Kurz 1. pomoci ZŠ Na Stráni 17 05.03.2024 

15. Kurz 1. pomoci SŠŘaO Ruská 15 04.03.2024 

16. Kurz 1. pomoci SŠŘaO Ruská 14 11.03.2024 

17. Kurz 1. pomoci TFLP s.r.o., Hlohovec 8 14.03.2024 

18. Kurz 1. pomoci DPMD Děčín 11 18.03.2024 

19. Kurz 1. pomoci DPMD Děčín 12 08.04.2024 

20. Kurz 1. pomoci TFLP s.r.o., Hlohovec 8 18.04.2024 

21. Kurz 1. pomoci DPMD Děčín 8 22.04 2024 

22. Kurz 1. pomoci ZŠ Kamenická 14 03.05.2024 

23. Kurz 1. pomoci ZŠ Kamenická 14 07.05.2024 

24. Kurz 1. pomoci ZŠ Kamenická 14 10.05.2024 

25. Kurz 1. pomoci MŠ Liliová 10 13.05.2024 

27. Kurz 1. pomoci MŠ Liliová 6 03.06.2024 

28. Kurz 1. pomoci TFLP s.r.o., Hlohovec 4 20.06.2024 

  

 

19.  STUDENTSKÁ RADA 

(Ondřej Trnka) 

 
Studentská rada při SZŠ Děčín si klade za cíl hájit zájmy žáků školy, podílet se na řešení problémů související 
se studiem a provozem školy.  
V tomto ohledu vystupuje jako partner vedení školy.  



 SZŠ DĚČÍN  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023/2024 

Str. 19 

 

Probíhaly pravidelné schůzky, v drtivé většině případů online formou skrze platformu MS Teams, žáci 
většinou nebyli příliš angažovaní. Při některých akcích školy studentská rada pomáhala s organizací. 
Studentská rada organizovala ve školním roce tyto akce: 

• Halloween na zdrávce 

• Pyžamový den 

• Vánoce na zdrávce 

• Dny lásky/vlídnosti 

• Bezbatůžkový den 

• Barevný den 
 

20.  ZDRAVOTNICKÁ ŠKOLA DĚČÍN, zapsaný spolek  

(Ing. Tomáš Zíka) 

 

Ve školním roce 2023/2024 nezískal spolek žádnou dotaci z Fondu Ústeckého kraje ani finanční dar od města 
Děčín. Svou činnost pokryl pouze z členských příspěvků a drobných finančních darů od fyzických osob 
 

Podpořené činnosti: 

a) Odměny na Psychologické olympiádě 
b) Divadelní představení 
c) Občerstvení na maturitě 
d) Příspěvek na Sportovní kurz pro sociálně slabší žáky 
e) Sportovní kurz – půjčení lodiček 
f) Odměny na Sportovní kurz 
g) Autobusová doprava ze Sportovního kurzu 
h) Odměny pro maturanty 
i) Odměny pro aktivní a vyznamenané žáky 
j) Pronájem areálu na slavnostní vyřazení maturantů + květiny 
k) Odměny na Olympiádě jazyků 
l) Pořádání soutěží (školní, regionální) První pomoci 
m) Odměny za reprezentaci školy 
n) Odměny na školní Halloweenskou soutěž 
o) Odměny na projektový den jazyků 
p) Startovné na soutěži První pomoci 

 

21.  PROJEKTOVÁ ČINNOST 

 

Šablony OP JAK I 
Škola realizuje od 1. 10. 2022 škola projekt šablon v rámci OP JAK – Šablony na zdrávce OPJAK. V rámci 
projektu bylo převážně realizováno vzdělávání pedagogických pracovníků, vzájemná spolupráce 
pedagogických pracovníků a inovativní vzdělávání žáků.  
 
Erasmus+ 
V rámci akreditace školy realizovala škola 3 pracovní stáže pro žáky v rozsahu 4 týdnů.  

• Říjen 2023   - Portugalsko – Braga - 6 žákyň 

• Říjen 2023   - Španělsko– Barcelona - 4 žákyně 

• Březen 2024 – Německo – Lipsko – 4 žákyně 
Pracovní stáže probíhaly převážně v domech pro seniory nebo pečovatelských zařízeních.  
V rámci programu se 2 pedagogové – učitelé angličtiny zúčastnili vzdělávacího kurzu v Barceloně v délce 6 
dnů.  V únoru 2024 byla předložena žádost na období 1. 6. 2024 – 31. 8. 2025, která byla schválena ve výši 
74 000 Eur. 

22. PŘEHLED HOSPODAŘENÍ ŠKOLY 

Příspěvková organizace hospodařila v roce 2023 s vyrovnaným rozpočtem – viz Příloha č. 1 

• Hlavní činnost – výsledek hospodaření ztráta ve výši 126 tis. Kč vznikl čerpáním nákladů na projekty. 



 SZŠ DĚČÍN  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023/2024 

Str. 20 

 

• Doplňková činnost – výsledek hospodaření zisk ve výši 126 tis. Kč vznikl výnosy z kurzů a Veletrhu. 

 

23. ZÁVĚR VÝROČNÍ ZPRÁVY 

Kladné stránky a příležitosti 

• zachování malé školy s přátelskou atmosférou, kde žáci nejsou anonymní – stále více rodičů oceňuje 
podobu školy 

• dobré jméno školy na veřejnosti ve městě a v okolních regionech Ústeckého kraje i v dalších krajích  

• spolupráce se zřizovatelem – poskytování motivačního prospěchového stipendia žákům oboru 
Praktická sestra 

• spolupráce s městem Děčín, spolupráce s Krajskou zdravotní a.s. a Nemocnicí Děčín a partnerskými 
organizacemi – Centrum sociálních služeb Děčína apod., spolupráce s FZS UJEP 

• vysoká naplněnost školy v denním studiu, zvýšený zájem o studium obou oborů 

• realizace pilotního ověřování souběhu oborů 53.41-M/03 Praktická sestra a 53.41-H/01 Ošetřovatel 

• akreditace v programu Erasmus+ a každoroční možnost zahraničních stáží pro žáky i učitele 

• realizace šablon OP JAK 

• průběh školního roku s dobrým hospodařením, 

• úzká spolupráce s partnerskými organizacemi školy, zajištění praxe a odborného výcviku a dobré 
vztahy se sociálními partnery, 

• vybavenost školy odbornými pomůckami, moderními nemocničními lůžky, postupná výměna 
zastarávajícího vybavení podle možností 

• prezentace školy formou internetových stránek a propagačních akcí (den otevřených dveří, veletrhy 
vzdělávání, výuka nanečisto, tisková media), 

• otevřenost a vstřícnost v jednání školy uvnitř i navenek k žákům, veřejnosti i zaměstnancům školy, 

• stabilizovaný tým pracovníků školy,  

• přistupování k žákům individuálně, práce s problémovými žáky, zapojení žáků z národnostních 
menšin do studia,  

• vytváření podmínek pro mimoškolní aktivity žáků  

• systém výchovného poradenství a prevence sociálně patologických jevů pedagogy splňujícími 
podmínky – kvalifikační studium, 

• zapojení žáků školy do systému soutěží v rámci školy, okresu, kraje i v celostátní úrovni, 

• zapojení školy do veřejného života, spolupráce s významnými institucemi z oblasti veřejného i 
společenského života, 

• doplňování výuky vhodnou formou doprovodných programů – odborné exkurze, návštěvy kulturních 
akcí, 
 

Problémové oblasti 

• nevyhovující technický stav budovy školy bez možnosti rozvoje školy – plán zřizovatele na přesun 
školy do jiné budovy z důvodu hospodárnosti – trvá již mnoho let 

o opakované havárie vodovodního řadu, elektrických rozvodů 

• neochota zřizovatele investovat do stávající budovy 

• chybějící prostory pro odpočinek žáků – chybějící studovna 

• nevyhovující podmínky pro studium žáků se zdravotními omezeními a dalšími handicapy 
(bezbariérový přístup/výtah)  

• absence tělocvičny a jiných prostor k organizaci akcí většího charakteru za účasti všech žáků  
 
 



H
la

vn
í 

či
nn

os
t

D
op

lň
ko

v
á 

či
nn

os
t

H
la

vn
í 

či
nn

os
t

D
op

lň
ko

v
á 

či
nn

os
t

H
la

vn
í 

či
nn

os
t

D
op

lň
ko

v
á 

či
nn

os
t

C D=E+F E F G=H+I H I J=K+L K=H-E L=I-F M=G/D

34 790 37 563 37 277 286 38 783 38 485 298 1 220 1 208 12 103,25 %
470 711 681 30 589 541 48 -122 -140 18 82,79 %

1 648 1 205 1 203 2 999 999 0 -206 -204 -2 82,88 %
90 100 100 0 82 82 -18 -18 0 82,19 %

1 590 2 790 2 600 190 2 439 2 288 150 -351 -312 -40 87,41 %
22 854 22 834 22 784 50 24 513 24 433 80 1 679 1 649 30 107,35 %

21 654 23 407 23 407 0 23 785 23 785 378 378 0 101,62 %

1 070 370 320 50 546 467 80 176 147 30 147,67 %

130 180 180 0 181 181 1 1 0 100,73 %

97 101 101 0 101 101 0 0 0 100,30 %

97 101 101 0 101 101 0 0 0 100,02 %

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

177 410 400 10 597 597 187 197 -10 145,69 %

0 0 0 0 0 0 0 0 0

34 790 37 563 37 172 391 38 783 38 359 424 1 220 1 187 33 103,25 %

344 432 42 390 462 39 423 30 -3 33 106,90 %

53 0 0 0 0 0 0 0 0
90 16 15 1 11 10 1 -5 -5 0 67,84 %

34 300 37 101 37 101 0 38 242 38 242 1 141 1 141 0 103,07 %

2 894 3 351 3 351 0 3 538 3 538 187 187 0 105,59 %

2 894 2 894 2 894 0 2 894 2 894 0 0 0 100,00 %

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 30 30 0 30 30 0 0 0 100,00 %

0 427 427 0 614 614 187 187 0 143,85 %

30 649 32 450 32 450 0 33 391 33 391 941 941 0 102,90 %

757 1 300 1 300 0 1 312 1 312 12 12 0 100,92 %

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 -105 105 0 -126 126 0 -21 21 0

Název příspěvkové 
organizace:

Střední zdravotnická škola, Děčín, Čsl. mládeže 5/9, příspěvková organizace

Číslo organizace: 1120

IČO: 00673781

Číslo 
účtu

Vybrané položky výkazu zisku a ztráty
Schválený 
 rozpočet 
na r. 2023

Upravený rozpočet (UR) na 
r. 2023

Skutečnost k 31. 12. 2023
Rozdíl mezi skutečností a 

UR

Pl
ně

ní
 s

ku
t.

 U
R 

k 
31

.1
2.

 2
02

3 
v 

%

Celkem

z toho

Celkem

z toho

Celkem

z toho

A B

Náklady celkem (položka A)
501 Spotřeba materiálu
502 Spotřeba energie
511 Opravy a udržování
518 Ostatní služby

521

Mzdové náklady, z toho:
ZU - objem prostředků na platy v 
absolutní výši
ostatní osobní náklady
Náhrady mzdy za dočasnou 
pracovní neschopnost

551

Odpisy dlouhodobého majetku
u majetku nepořízeného z 
transferu (účet 401)
u majetku pořízeného z transferu 
(účet 403)

558
Náklady z drobného dlouhodobého 
majetku

591 Daň z příjmů

Výnosy celkem (položka B)
601-
604

Výnosy za dané účty celkem

648 Čerpání fondů
649 Ostatní výnosy z činnosti

672

výnosy vybraných místních 
vládních institucí z transferů 
celkem (A+B+C+D+E), z toho:
A - výnosy z nároků na prostředky z 
rozpočtu ÚK celkem, z toho:
ZU - příspěvek na provoz

ZU - příspěvek na velkou údržbu 
(UZ 00054)
ZU - účelový neinvestiční příspěvek 
(UZ 00209,...)
ostatní účelové neinvestiční 
příspěvky z rozpočtu ÚK

B - výnosy z transferů ze SR

C - ostatní transfery mimo rozpočet 
ÚK
D - časové rozlišení přijatého 
investičního transferu
E - čerpání FI na opravy a údržbu - 
dle ČÚS č. 704 bod 7.4. písm. c). 
věta první

Výsledek hospodaření běžného účetního 
období

 Uživatel: DMZ.LOCAL\\1120_chudobova.m  1/1  Čas reportu: 24.09.2024 11:55:15


